
UCHWAŁA NR LXIII/429/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związkuz konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.)  Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

1. § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok dokonując zwiększenia o kwotę 145.981,00 zł do łącznej kwoty 
79.871.070,63 zł, z tego:            
pkt 1) dochody bieżące o kwotę 145.981,00 zł do kwoty 67.913.538,00 zł.       
pkt 2) dochody majątkowe pozostają w kwocie 11.957.532,63 zł      
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

§ 2. 2. § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 dokonując zwiększenia o kwotę 145.981,00 zł  
do łącznej kwoty 82.392.910,62 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące o kwotę 135.981,00 zł do kwoty 67.840.705,62 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł. do kwoty 14.552.205,00 zł.         
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

3. W § 15 dodaje się:  Pkt. 3 w brzmieniu: „Wydatki na zadania bieżące realizowane w 2023 roku 
w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”, Pkt 4 w brzmieniu: „Wydatki na zadnia bieżące 
realizowane w 2023 roku w ramach środków z Funduszu Pomocy”.     
  
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

4. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2023 roku” określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-01-2023 roku  

 
 

  DOCHODY 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 

2022 roku wprowadza się zmiany:  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 346 994,00 253,00 347 247,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

200 500,00 221,00 200 721,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 221,00 221,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 32,00 32,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 32,00 32,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 134 640,00 134 640,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 134 640,00 134 640,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 134 640,00 134 640,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7 038 848,58 11 088,00 7 049 936,58 

 90095  Pozostała działalność 3 710 500,00 11 088,00 3 721 588,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

8 000,00 11 088,00 19 088,00 

Razem: 79 725 089,63 145 981,00 79 871 070,63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-01-2023 roku  

 
WYDATKI 

  W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany:  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 829 954,75 0,00 6 829 954,75 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 728 296,00 0,00 728 296,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

5 000,00 -5 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 10 000,00 105 000,00 

600   Transport i łączność 6 329 373,25 0,00 6 329 373,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 080 773,25 0,00 4 080 773,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 -3 000,00 147 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

35 000,00 3 000,00 38 000,00 

750   Administracja publiczna 8 448 195,65 253,00 8 448 448,65 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

6 960 907,89 221,00 6 961 128,89 

  4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 221,00 450 221,00 

 75095  Pozostała działalność 173 200,00 32,00 173 232,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 32,00 32,00 

851   Ochrona zdrowia 410 000,00 0,00 410 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 407 000,00 0,00 407 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 60 000,00 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 -30 000,00 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 142 000,00 -30 000,00 112 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 150 290,00 0,00 3 150 290,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

219 000,00 -15 000,00 204 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 219 000,00 -15 000,00 204 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 85 000,00 15 000,00 100 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 85 000,00 15 000,00 100 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 134 640,00 134 640,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 134 640,00 134 640,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 132 000,00 132 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 640,00 2 640,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

11 148 958,00 11 088,00 11 160 046,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 544 700,00 0,00 2 544 700,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00 1 006,00 13 006,00 

  4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego 

12 000,00 -1 006,00 10 994,00 

 90095  Pozostała działalność 3 798 000,00 11 088,00 3 809 088,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 675 000,00 11 088,00 686 088,00 

Razem: 82 246 929,62 145 981,00 82 392 910,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



 
 

                                                Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-01-2023 roku 
 
 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2023 ROKU 
 

  W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany:  
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 6 805 954,75 10 000,00 6 815 954,75 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 718 296,00 10 000,00 728 296,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

95 000,00 10 000,00 105 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowych na 
terenie Gminy Stare Miasto 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem 14 542 205,00 10 000,00 14 552 205,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-01-2023 roku  

  W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku wprowadza się zmiany: 

 
  Dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
 
 WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W 2023 ROKU W RAMACH ŚRODKÓW 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
 
  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Wydatki  

Wartość  Zmiana Po zmianie 

  ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATEK 
WĘGLOWY 

GMINA 76 500,00 
 

    

  853 85395 3110 Świadczenia społeczne GOPS   0 0 75 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

GOPS   0 0 1 500,00 

            76 500,00 0,00 0,00 76 500,00 

2.   85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATKI Z 
TYTUŁU 
WYKORZYSTYWANIA 
NIEKTÓRYCH 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

GMINA 7 140,00     

  853 85395 3110 Świadczenia społeczne GOPS   0 0 7 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

GOPS   0 0 140,00 

            7 140,00 0,00 0,00 7 140,00 

3. 853 85395 2180 Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 DODATEK 
ELEKTRYCZNY 

GMINA 51 000,00 
 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



 
 

  853 85395 3110 Świadczenia społeczne GOPS    0   50 000,00 

  853 85395 4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

GOPS    0   1 000,00 

            51 000,00 0,00 0,00 51 000,00 

          OGÓŁEM 134 640,00 0,00 0,00 134 640,00 

 
 
 

  Dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
 
WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH ŚRODKÓW 
Z FUNDUSZU POMOCY  
 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Wydatki  

Wartość  Zmiana Po zmianie 

  ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 750 75095 2100 Środki z 
Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie 
lub 
dofinansowanie 
zadań 
bieżących w 
zakresie 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

GMINA 32,00 0     

  750 75095 4350 Wydatki na 
obsługę zdania 
zgodnie z art. 9 
ust 1A i 1B 
ustawy - PZ i 
RDK  

Urząd Gminy   0 0 32,00 

            32,00 0,00 0,00 32,00 

          OGÓŁEM 32,00 0,00 0,00 32,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26 stycznia 2023  roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

DOCHODY 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu” dokonano zwiększenia planu 
dochodów bieżących z tytułu wpływu odszkodowania za zbicie szyby w budynku urzędu gminy w kwocie 
221,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu 
wpływu środków w 2023 r. z Funduszu Pomocy w kwocie 32,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań w zakresie wypłaty dodatków 
węglowych, wypłaty dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, wypłaty dodatków 
energetycznych w łącznej kwocie 134.640,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących  z tytułu 
dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 
realizacje projektu z zakresu edukacji ekologicznej pn. „Cykl szkoleń z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej dla pracowników samorządowych z gmin na terenie powiatu konińskiego i powiatu 
tureckiego” w kwocie 11.088,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 145.981,00 zł. 

WYDATKI  

w rozdziale 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” dokonano przeniesienia w planie wydatków 
między paragrafami zwiększając na zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wodociągowych na terenie gminy 
Stare Miasto, a zmniejszając wydatki bieżące kary i odszkodowania w łącznej kwocie 10.000,00 zł. 

w rozdziale 60016 „Drogi gminne” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących między 
paragrafami zwiększając na opłaty, a zmniejszając na zakup materiałów w kwocie 3.000,00 zł. 

w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu” dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących na zakup usług w ramach odszkodowania za zbicie szyby w budynku urzędu gminy 
w kwocie 221,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup 
towarów w ramach środków z Funduszu Pomocy w kwocie 32,00 zł. 

w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” dokonano przeniesienia między paragrafami 
w planie wydatków bieżących, zmniejszając na zakup usług pozostałych i materiałów, a zwiększając na 
wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 60.000,00 zł. 

w dziale 852 „Pomoc społeczna” dokonano przeniesienia między rozdziałami, zmniejszając w rozdziale 
85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe”, 
a zwiększając w rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania”  w kwocie 15.000,00 zł. Zwiększenie 
udziału środków własnych, pozwoli na pozyskanie większej kwoty dofinansowania na dożywianie. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań w zakresie wypłaty 
dodatków węglowych, wypłaty dodatków z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, wypłaty 
dodatków energetycznych w łącznej kwocie 134.640,00 zł. 

w rozdziale 90017 „Zakłady gospodarki komunalnej” dokonano przeniesienia między paragrafami 
w planie wydatków bieżących, zwiększając na podatek od nieruchomości, a zmniejszając w pozostałych 
podatkach na rzecz jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.006,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących  na zakup 
materiałów i usług w ramach dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację projektu z zakresu edukacji ekologicznej pn. „Cykl szkoleń 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej dla pracowników samorządowych z gmin na terenie 
powiatu konińskiego i powiatu tureckiego” w kwocie 11.088,00 zł. Wkład własny do projektu w kwocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 1



4.752,00 zł, został zabezpieczony w budżecie w rozdziale 90095 § 4300 – 2912,00 zł i § 4210 – 1840,00 zł. 
Całkowity koszt projektu wynosi 15.840,00 zl. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 145.981,00 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C9637BF-C731-4E33-BB52-0920FD58F1A0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



